

Processo nº 077/2022**Pregão Presencial nº 028/2022**

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais laboratoriais para manutenção dos serviços do laboratório da Policlínica Municipal.

Adjudicação

O Prefeito Municipal de Baependi, no uso de suas atribuições, ADJUDICA a(s) empresa(s) licitante(s) vencedora(s) abaixo identificadas para este processo

GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA - CNPJ: 20.352.354/0001-02

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
1	Adaptador De Agulha Para Coleta Vácuo - Pacote com 10 unidades Adaptador De Agulha Para Coleta Vácuo - Pacote com 10 unidades	CRAL	PC	5,0000	3,3300	-	16,65
2	Agulha 25x8 para coleta múltipla a vácuo - caixa com 100 Agulha 25x8 para coleta múltipla a vácuo - caixa com 100	FIRSTLAB	CX	100,0000	60,5000	-	6.050,00
7	Antígeno pronto para uso e estabilizado, para uso na triagem sorológica da sífilis, volume 2,5ml Antígeno pronto para uso e estabilizado, para uso na triagem sorológica da sífilis, volume 2,5ml	RENYLAB	UN	24,0000	47,0000	-	1.128,00
8	Azul de metileno - 500ml Azul de metileno - 500ml	RENYLAB	UN	12,0000	15,6500	-	187,80
9	Bandagem antisséptica para uso pós punção venosa, caixa com 500 unidades Bandagem antisséptica para uso pós punção venosa, caixa com 500 unidades	STOPPER	CX	50,0000	13,6500	-	682,50
11	CALDO TIOGLICOLATO C/ INDICADOR - Caixa com 10 unidades CALDO TIOGLICOLATO C/ INDICADOR - Caixa com 10 unidades	RENYLAB	CX	50,0000	38,0000	-	1.900,00
12	Coletor de fezes e urina (com pá) - 50 ml - Pacote com 100 unidades □ Coletor de fezes e urina (com pá) - 50 ml - Pacote com 100 unidades □	FIRSTLAB	PC	100,0000	32,3400	-	3.234,00
13	Corante Panóptico 3x500 Corante Panóptico 3x500	RENYLAB	UN	12,0000	47,0000	-	564,00
14	Detergente Cinorcros em pó 1 Kg Detergente Cinorcros em pó 1 Kg	CINORD	UN	12,0000	34,1000	-	409,20
15	Detergente neutro - Galão de 5 litros Detergente neutro - Galão de 5 litros	ANTARES	GL	10,0000	47,0000	-	470,00
16	ESTANTE DE ARAME E PVC, PARA TUBOS DE ENSAIO 24/16mm Estante de Arame e PVC, para tubos de ensaio 24/16mm	CRAL MS ISENTO	UN	8,0000	32,5000	-	260,00
18	LÂMINA PARA LEITURA DE SEDIMENTO URINÁRIO - K-CELL - CAIXA COM 100 UNIDADES LÂMINA PARA LEITURA DE SEDIMENTO URINÁRIO - K-CELL - CAIXA COM 100 UNIDADES	CRAL MS ISENTO	CX	20,0000	437,4000	-	8.748,00
19	Lâmina para microscopia ponta lisa não lapidada 26x76 - pacote com 50 unidades Lâmina para microscopia ponta lisa não lapidada 26x76 - pacote com 50 unidades	FIRSTLAB	PC	200,0000	8,7000	-	1.740,00
20	LAMÍNULA 22X22 CAIXA COM 100 UNIDADES LAMÍNULA 22X22 CAIXA COM 100 UNIDADES	PRECISION GLASS	UN	40,0000	46,8000	-	1.872,00
24	ÓLEO PARA IMERSÃO MICROSCOPIA - ÓLEO COM ÍNDICE DE REFRAÇÃO ESPECÍFICO UTILIZADO PARA VISUALIZAÇÃO DE LÂMINAS AO MICROSCÓPIO EM OBJETIVA DE IMERSÃO - FRASCO COM VOLUME DE 100 ml. - COM REGISTRO NA ANVISA ÓLEO PARA IMERSÃO MICROSCOPIA - ÓLEO COM ÍNDICE DE REFRAÇÃO ESPECÍFICO UTILIZADO PARA VISUALIZAÇÃO DE LÂMINAS AO MICROSCÓPIO EM OBJETIVA DE IMERSÃO - FRASCO COM VOLUME DE 100 ml. - COM REGISTRO NA ANVISA	RENYLAB	FR	20,0000	18,8500	-	377,00
25	Pipeta plástica de Westergreen, 200mm, com adaptador de borracha - Pacote com 25 unidades Pipeta plástica de Westergreen, 200mm, com adaptador de borracha - Pacote com 25 unidades	CRAL MS ISENTO	PC	120,0000	49,7500	-	5.970,00
26	PLACA AGAR CLED - Pacote com 10 unidades PLACA AGAR CLED - Pacote com 10 unidades	RENYLBAB	PC	50,0000	44,9000	-	2.245,00
27	Placa Ágar Mueller Hinton - 150mm - Pacote com 10 unidades Placa Ágar Mueller Hinton - 150mm - Pacote com 10 unidades	MIBIOLG	PC	50,0000	88,4500	-	4.422,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 2/4

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
28	Ponteira Micropipeta 200-1000 UI Tipo Gilson Azul - Pacote com 1000 unidades Ponteira Micropipeta 200-1000 UI Tipo Gilson Azul - Pacote com 1000 unidades	KASVI	PC	40,0000	34,0000	-	1.360,00
29	Ponteira Micropipeta 5-200 UI Tipo Gilson Amarela - Pacote com 1000 unidades Ponteira Micropipeta 5-200 UI Tipo Gilson Amarela - Pacote com 1000 unidades	KASVI	PC	40,0000	16,7500	-	670,00
30	Sangue controle para contador hematológico automatizado	DIAGON (MICROS)	UN	15,0000	577,4500	-	8.661,75
32	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 10ML, SLIP - CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, SILICONIZAÇÃO INTERNA, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, COM REGISTRO NA ANVISA - CAIXA COM 100 UNIDADES SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 10ML, SLIP - CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, SILICONIZAÇÃO INTERNA, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, COM REGISTRO NA ANVISA - CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX	CX	40,0000	40,5000	-	1.620,00
33	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 5ML, SLIP - CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, SILICONIZAÇÃO INTERNA, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, COM REGISTRO NA ANVISA - CAIXA COM 100 UNIDADES. SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 5ML, SLIP - CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, SILICONIZAÇÃO INTERNA, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, COM REGISTRO NA ANVISA - CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	CX	30,0000	27,8000	-	834,00
34	SOLUÇÃO DE LISE DE ERITRÓCITOS COM 1000ml, PARA CONTADOR HEMATOLÓGICO - COMPATÍVEL COM MICROS 60 E OUTROS SOLUÇÃO DE LISE DE ERITRÓCITOS COM 1000ml, PARA CONTADOR HEMATOLÓGICO - COMPATÍVEL COM MICROS 60 E OUTROS	VIXTAL	FR	14,0000	143,1000	-	2.003,40
35	Solução Descorante de GRAM - Frasco de 500ml Solução Descorante de GRAM - Frasco de 500ml	LABORCLIN	FR	20,0000	16,8800	-	337,60
36	Solução enzimática com ação proteolítica com 1000ml, compatível com MICROS 60 e outros Solução enzimática com ação proteolítica com 1000ml, compatível com MICROS 60 e outros	VIXTAL	UN	14,0000	51,9000	-	726,60
37	Solução tampão isotônica com 20 litros, compatível com MICROS 60 e outros Solução tampão isotônica com 20 litros, compatível com MICROS 60 e outros	VIXTAL	UN	14,0000	104,7000	-	1.465,80
38	Soro anti A para classificação sanguínea em tubo ou lâmina, volume 10 ml Soro anti A para classificação sanguínea em tubo ou lâmina, volume 10 ml	IMUNOSCAN	FR	12,0000	36,3500	-	436,20
39	Soro anti B para classificação sanguínea em tubo ou lâmina, volume 10 ml Soro anti B para classificação sanguínea em tubo ou lâmina, volume 10 ml	IMUNOSCAN	FR	12,0000	28,6500	-	343,80
40	Soro anti D - IGG E IGM para classificação sanguínea em tubo ou lâmina, volume 10 ml Soro anti D - IGG E IGM para classificação sanguínea em tubo ou lâmina, volume 10 ml	IMUNOSCAN	FR	12,0000	42,8000	-	513,60
41	Soro controle anti RH (D) para classificação sanguínea em tubo ou lâmina - FRASCO COM 10ml Soro controle anti RH (D) para classificação sanguínea em tubo ou lâmina - FRASCO COM 10ml	IMUNOSCAN	FR	12,0000	33,8000	-	405,60
42	Soro de Coombs para classificação sanguínea em tubo ou lâmina, volume 10ml Soro de Coombs para classificação sanguínea em tubo ou lâmina, volume 10ml	IMUNOSCAN	UN	12,0000	65,8500	-	790,20
44	Tira para urina - caixa com 100 unidades Tira para urina - caixa com 100 unidades	WAMA	UN	100,0000	23,0000	-	2.300,00
48	Tubo Vácuo Citrato de Sódio 3,2% 2ml - Caixa com 100 unidades Tubo Vácuo Citrato de Sódio 3,2% 2ml - Caixa com 100 unidades	VACUPLAST	CX	15,0000	99,0500	-	1.485,75

Valor Total Adjudicado R\$ 64.230,95

NOVA DENTAL EIRELI - CNPJ: 22.810.157/0001-15

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
10	CAIXA COLETORA DE MATERIAIS PERFURO CORTANTES - CAPACIDADE 13 LITROS - COM REGISTRO NA ANVISA CAIXA COLETORA DE MATERIAIS PERFURO CORTANTES - CAPACIDADE 13 LITROS - COM REGISTRO NA ANVISA	DESCARBOX	UN	400,0000	5,4500	-	2.180,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 3/4

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
31	SCALP 25 GRAMAS - COMPOSTO POR AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BÍSEL CURTO, TRIFACETADO, PROVIDO DE PROTETOR PLÁSTICO, SUPORTE COM ALETAS, EM POLIETILENO, REVESTIDA POR CAPA PROTETORA; AGULHA COLADA A ASA EM PVC, UTILIZADA PARA FIXAÇÃO DO MATERIAL JUNTO AO PACIENTE; TUBO FLEXÍVEL: CONFECCIONADO EM PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO E TRANSPARENTE, COM REGISTRO NA ANVISA - CAIXA COM 100 UNIDADES. □ SCALP 25 GRAMAS - COMPOSTO POR AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BÍSEL CURTO, TRIFACETADO, PROVIDO DE PROTETOR PLÁSTICO, SUPORTE COM ALETAS, EM POLIETILENO, REVESTIDA POR CAPA PROTETORA; AGULHA COLADA A ASA EM PVC, UTILIZADA PARA FIXAÇÃO DO MATERIAL JUNTO AO PACIENTE; TUBO FLEXÍVEL: CONFECCIONADO EM PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO E TRANSPARENTE, COM REGISTRO NA ANVISA - CAIXA COM 100 UNIDADES. □	DESCARPACK	CX	30,0000	34,0000	-	1.020,00
43	Swab Ponta Rayon Esteril Para Coleta De Amostras - Pacote com 100 unidades Swab Ponta Rayon Esteril Para Coleta De Amostras - Pacote com 100 unidades	NEOLAB	PC	12,0000	41,0000	-	492,00
45	Tubo 12x75 plástico sem tampa - pacote com 1000 unidades Tubo 12x75 plástico sem tampa - pacote com 1000 unidades	CRALPLAST	PC	70,0000	80,0000	-	5.600,00
46	Tubo plástico a vácuo 4ml com EDTA - Caixa com 100 unidades Tubo plástico a vácuo 4ml com EDTA - Caixa com 100 unidades	LABOR IMPORT	CX	200,0000	50,0000	-	10.000,00
47	Tubo plástico a vácuo 8ml com gel separador - CAIXA COM 100 UNIDADES □ Tubo plástico a vácuo 8ml com gel separador - CAIXA COM 100 UNIDADES □	LABOR IMPORT	CX	70,0000	110,0000	-	7.700,00

Valor Total Adjudicado R\$ 26.992,00

POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 18.519.219/0001-67

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
3	Agulha descartável 20x5,5mm - caixa com 100 unidades. Agulha descartável 20x5,5mm - caixa com 100 unidades.	LABOR IMPORT	CX	50,0000	10,4000	-	520,00
4	Agulha descartável 25x08mm - caixa com 100 unidades. Agulha descartável 25x08mm - caixa com 100 unidades.	DESCARACK	CX	50,0000	10,0000	-	500,00
6	ALGODÃO HIDRÓFILO DE 500GR ALGODÃO HIDRÓFILO DE 500GR	ERS	RL	200,0000	13,8000	-	2.760,00
17	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO - 9 FIOS 84 X 50 GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO - 9 FIOS 84 X 50	AMERICAM	RL	100,0000	38,9000	-	3.890,00
21	LUVA TAMANHO M – LUVA EM LÁTEX DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTERILIZADA, COM PÓ BIO ABSORVÍVEL – CAIXA COM 100 UNIDADES - COM REGISTRO NA ANVISA. LUVA TAMANHO M – LUVA EM LÁTEX DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTERILIZADA, COM PÓ BIO ABSORVÍVEL – CAIXA COM 100 UNIDADES - COM REGISTRO NA ANVISA.	DESCARPACK	CX	50,0000	17,3900	-	869,50
22	LUVA TAMANHO P – LUVA EM LÁTEX DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTERILIZADA, COM PÓ BIO ABSORVÍVEL – CAIXA COM 100 UNIDADES - COM REGISTRO NA ANVISA. LUVA TAMANHO P – LUVA EM LÁTEX DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTERILIZADA, COM PÓ BIO ABSORVÍVEL – CAIXA COM 100 UNIDADES - COM REGISTRO NA ANVISA.	DESCARPACK	CX	30,0000	17,3900	-	521,70
23	Máscara descartável tripla com elástico e clipe nasal, tecido não tecido em camada dupla, interior uma camada de filtro meltblown que tem eficiência de filtragem bacteriana de 95,8% - Caixa com 50 (cinquenta) unidades Máscara descartável tripla com elástico e clipe nasal, tecido não tecido em camada dupla, interior uma camada de filtro meltblown que tem eficiência de filtragem bacteriana de 95,8% - Caixa com 50 (cinquenta) unidades	AMERICAM	CX	200,0000	8,6500	-	1.730,00

Valor Total Adjudicado R\$ 10.791,20

BAEPENDI, 18 de Abril de 2022.

DOUGLAS STADUTO SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL
